Nikah seperti ini menurut mahzab hambali dianggap

sebagai nikah fasid. Adapun mikah fasid yang bisa

batal dengan sendirinya, mahzab Hambali

mengkategorikan menjadi empat ,acam yaitu : nikah

syigar, nikah muhalil, nikah mut’ah dan nikah

mu’aqat.
22

Menurut, Imam Malik (93-179 H/712-795 M),

terjadi pembatalan perkawinan dalam pernikahan fasid

(rusak). Beliau merinci beberapa jenis pernikahan yang

tergolong pernikahan fasid (rusak) yaitu nikah mut’ah

(kawin kontrak) dan pernikahan seorang pria dengan

wanita yang mahrom (haram dinikahi karena pertalian